[image: ]
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ г. ПАЛЛАСОВКА

[bookmark: sub_1000]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «09» марта  2021г.                                                                                            № 63

Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждений городского поселения г. Палласовка и формирования перечня особо ценного движимого имущества.

В целях создания правовой базы деятельности автономных и бюджетных муниципальных учреждений городского поселения г. Палласовка Палласовского муниципального района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года N 538 "О Порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", руководствуясь 44 Устава городского поселения г. Палласовка, администрация городского поселения г. Палласовка постановляет:
1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждений городского поселения г. Палласовка Палласовского муниципального района и формирования Перечня особо ценного движимого имущества согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
2. Довести до сведения руководителей подведомственных учреждений настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по земельно-имущественным отношениям и налогам администрации городского поселения г. Палласовка.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава городского поселения г. Палласовка                                                       В.В. Гронин

Приложение N 1
к постановлению
администрации городского поселения
г. Палласовка
от 09.03.2021г. N 63

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
АВТОНОМНОГО И БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Г.  ПАЛЛАСОВКА  И ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОСОБО
ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

I. Основные положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений".
2. Настоящий Порядок разработан в целях определения видов особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждений (далее - Учреждение), находящихся в ведении администрации городского поселения г. Палласовка Палласовского Палласовского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее - Администрация), и определяет процедуру формирования и ведения Перечня особо ценного движимого имущества (далее - Перечень).

II. Определение видов особо ценного движимого имущества

3. Устанавливаются следующие виды особо ценного движимого имущества для муниципальных автономных и бюджетных учреждений городского поселения г. Палласовка Палласовского муниципального района:
движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 рублей;
 транспортные средства независимо от балансовой стоимости и иное движимое имущество, без которого осуществление Учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.

III. Формирование и ведение Перечня

4. Ведение Перечня осуществляется Учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном номере по установленной форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку. Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.
5. Формирование Перечня осуществляется путем согласования отнесения объектов движимого имущества Учреждения, указанного в Заявке о включении и внесении изменений в Перечень (далее - Заявка). Заявка представляется учреждением в администрацию городского поселения г. Палласовка по установленной форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.
6. Администрация городского поселения г. Палласовка в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает представленную Учреждением Заявку. По результатам рассмотрения формируется Перечень из имущества, указанного в Заявке, отнесение которого к категории особо ценного движимого имущества.
7. Согласованный Перечень имущества утверждается администрацией городского поселения г. Палласовка.
8. Изменения в Перечень должны быть внесены в случае:
выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
изменения данных уже включенных в Перечень объектов.
9. Для внесения изменений Учреждение ежеквартально до 15-го (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в администрацию городского поселения г. Палласовка Заявку.
Администрация городского поселения г. Палласовка в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает представленную Заявку и формирует дополнение к Перечню (далее - Дополнение) по установленной форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.
Согласованное Дополнение утверждается Главой городского поселения г. Палласовка.
10. Ежегодно до 15 (пятнадцатого) января Учреждение представляет в администрацию городского поселения г. Палласовка все утвержденные в течение прошедшего года Дополнения и Заявку, содержащую все изменения, связанные с приобретением или выбытием в последнем квартале объектов движимого имущества, относящихся к категории особо ценного движимого имущества, а также изменения, связанные с исправлением данных уже включенных в Перечень объектов. Администрация городского поселения г. Палласовка после рассмотрения Заявки в течение 5 (пяти) рабочих дней формирует Перечень с учетом всех изменений и Дополнений к Перечню. Согласованный  Перечень утверждается Главой администрации городского поселения г. Палласовка.

Глава городского поселения г. Палласовка                                                            В.В. Гронин

Приложение N 1
к Порядку определения видов
особо ценного движимого
имущества автономного и
бюджетного учреждений
городского поселения г. Палласовка и формирования Перечня
особо ценного движимого
имущества, утвержденному
постановлением администрации
городского поселения
г. Палласовка от 09.03.202г. N 63

СОГЛАСОВАНО:                                  УТВЕРЖДАЮ:

_____________________________                 _____________________________

_____________________________                 _____________________________

"__" __________________ года                  "__" __________________ года

[bookmark: P96]                                 ПЕРЕЧЕНЬ
                     особо ценного движимого имущества

Наименование учреждения ___________________________________________________
                        ___________________________________________________

Наименование  учредителя ___________________________
                                                ___________________________

	 N
п/п
	  Полное наименование объекта
      движимого имущества
	Инв. номер
	  Балансовая
  стоимость
	Примечание

Руководитель учреждения _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)
Главный бухгалтер       _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)
Исполнитель             _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)

Приложение N 2
к Порядку определения видов
особо ценного движимого
имущества автономного и
бюджетного учреждений
городского поселения г. Палласовка
и формирования Перечня
особо ценного движимого
имущества, утвержденному
постановлением администрации
городского поселения г. Палласовка
от 09.03.2021 г. N63

[bookmark: P140]                                  ЗАЯВКА
         о включении в перечень особо ценного движимого имущества
___________________________________________________________________________
                         (наименование учреждения)
_______________________________________________________ ходатайствует перед
___________________________________________________________________________
    (наименование  учредителя)
____________________________________________________ о включении в перечень
особо ценного имущества следующих объектов:

	 N
п/п
	Полное наименование объекта
    движимого имущества
	    Дата
приобретения
	   Балансовая
    стоимость
	Примечание

Руководитель учреждения _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)
Главный бухгалтер       _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)
Исполнитель             _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)

Приложение N 3
к Порядку определения видов
особо ценного движимого
имущества автономного и
бюджетного учреждений
городского поселения г. Палласовка
 и формирования Перечня
особо ценного движимого
имущества, утвержденному
постановлением администрации
городского поселения г. Палласовка
от 09.03.2021г. N 63

СОГЛАСОВАНО:                                  УТВЕРЖДАЮ:

_____________________________                 _____________________________

_____________________________                 _____________________________

"__" __________________ года                  "__" __________________ года

[bookmark: P194]                                ДОПОЛНЕНИЕ
                к перечню особо ценного движимого имущества

Наименование учреждения ___________________________________________________
                        ___________________________________________________

Наименование  учредителя ___________________________
                                                ___________________________

	 N
п/п
	Полное наименование объекта
    движимого имущества
	 Инв. номер
	   Балансовая
   стоимость
	Примечание

Руководитель учреждения _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)
Главный бухгалтер       _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)
Исполнитель             _________________  ___________  ___________________
                           (должность)      (подпись)        (ф.и.о.)

image1.png